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 معاون شهردار: 
برای فضای 

سبز در الهیه در 
صورتی که راه و 

شهرسازی زمین 
واگذار کند این کار 

انجام می شود

 نکته

فرزندپروری

کودکی که چشم به این جهان پرهیاهو باز می کند، مانند غنچه ناشکفته ای 
است که نیاز به حمایت و مراقبت والدین دارد. مراقبتی که می تواند با 
توجه به روش های تربیتی والدین، آینده او را به عنوان یک کودک موفق، 
مجرم، سرخورده و ... رقم زند. مشاور کودک و کارشناس قصه و بازی با 
اشاره به سبک های مختلف فرزندپروری با استناد به گفته روان شناسان، 
تقسیم بندی های مختلفی برای آن مطرح می کند و به »خراسان جنوبی« 
می گوید: رایج ترین سبک ها به چهار دسته سهل گیرانه، طرد یا رها شده، 

مستبد و مقتدرانه تقسیم می شود. 
»حسینی فر« محبت بسیار زیاد والدین و مربیان را جزو سبک سهل گیرانه بیان 
می کند که به لوس شدن کودک منجر می شود و کودکانی که با این سبک تربیت 
شوند، در آینده افرادی از خود متشکر خواهند شد. او سبک دیگر را طرد یا رها 
شده می داند که در آن کنترل روی رفتار بچه ها کم می شود و آنان، محبت 
کمتری دریافت می کنند بنابراین در چنین سبک تربیتی، دچار آسیب های 

اجتماعی و رفتارهای مجرمانه بیشتری می شوند.
در سبک مستبد هم محبت والدین کم، اما کنترل زیاد است و والدین گمان 
می کنند با توجه زیاد به کودک، او را لوس می کنند بنابراین با محبت کمتر و 
کنترل بیشتر، این کودکان در آینده دارای اعتماد به نفس و موفقیت کمتری 
خواهند شد. وی بهترین سبک را روش مقتدرانه می داند که والدین محبت 
و کنترل زیادی روی رفتار کودکان دارند و این موضوع سبب اعتماد به نفس 
بیشتر و قوی شدن مهارت های اجتماعی فرزندان می شود. هر چند خانواده ها 
در پیاده کردن این چهار سبک با توجه به نظرها، عقاید و ... ممکن است 

تفاوت هایی داشته باشند.

قاب تصویر

بیرجند قدیم
خیابان جمهوری اسلامی- سال 1346 

مهری اکبری

 در شمالی ترین نقطه شهر و در کنجی غریبانه، نبض 
زندگی با شرایطی متفاوت و سخت جریان دارد. در میان 
تلی از خاک و خار، بر فراز و فرود تپه های خاکی بی نام و 
نشان؛ ساختمان هایی خودنمایی می کند که غریبگی 
با امکانات در قدم به قدم آن پیداست. در روزهای توفانی 
و گرم تابستان که گرد و خاک، نفس کشیدن را در 
شهر سخت می کند مردمان این نقطه روزهایی را می 
گذرانند که شاید کمتر کسی به چشم دیده و یا درباره 
آن شنیده است. روزهای سخت و سرد زمستانشان 
هم حکایتی دیگر دارد. ساعت های اولیه روز است و 
هر چه جلوتر می روی در منطقه ای که شاید بیشتر از 
10 سال، عمر ندارد خاک کهنه اهالی را می آزارد و 
حق زندگی راحت و آسوده را از آن ها می گیرد. هر چند 
قدم، زمین خاکی و بیابانی با خارهای خشک، پذیرای 
رهگذران و تپه هاست که چند ساختمان را به حصار 
خود کشیده است. با وزش باد و گرد و خاک همراه 
با زباله؛ فضایی دیگر در آسمان محله نقش می زند، 
چشم ها به زحمت باز می شود و نفس کشیدن بسیار 
سخت است. در گوشه ای از زمین های خاکی حاشیه 
خیابان در فضایی دور از محل زندگی اهالی محله الهیه، 
سطل های زباله که اطرافش انباشته از زباله های ریز 
و درشت است خودنمایی می کند. البته زباله گردان 
ها هم در این جا کم نیستند و مشغول یافتن زباله ای 

ارزشمند هستند تا در کیسه خود جا دهند.

انبوه نخاله و ضایعات 
اطراف  گوید:  می  محله  این  ساکنان  از  یکی 
ساختمان ها، نخاله ها و ضایعات بسیاری ریخته شده 
و در کنار برخی ساختمان ها شیرابه زباله ها جاری 
است. بنا به گفته »خسروی«، این جا فضای سبز و محلی 
برای تفریح کودکان وجود ندارد و بیشتر برای بازی 
کوچه های خاکی است که انتخاب می شود. از سویی 
کوچه هایی که آسفالت شده است آن چنان ایمنی 

ندارد چون قوانین راهنمایی و رانندگی در آن کمتر 
رعایت می شود و به طور متوالی شاهد تصادف هستیم. 
او ادامه می دهد: در وسط خیابان ها کانالی برای عبور 
آب ایجاد شده است که بدون حفاظ است و به فاصله 
چند متر پل هایی برای عبور از کانال در نظر گرفته شده 
است همچنین در بولوارها خبری از گل و گیاه، درخت و 
سرسبزی نیست. هوای گرم این روزها سبب شده است 
تا ساکنان کمتری در کوچه ها دیده شوند و برخی هم 
به اجبار برای رتق و فتق امور از خانه خارج می شوند. 
زن جوان چند قدمی برنداشته است به عقب برمی 
گردد و از حال و هوای محله نا به سامانش می گوید، از 
کوچه، معبر و خیابان خاکی که در این چند سال حتی 
نقطه  این  به  چشمی  گوشه  کوچک ترین  مسئولی، 
نداشته و بارها مراجعه اهالی به شهرداری، فرمانداری 
و استانداری نیز راه به جایی نبرده است. »قاسمی« 
از دوری خدمات و امکاناتی مانند سطل زباله، سوپر 
مارکت و ... می گوید و ادامه می دهد که به دلیل کمبود 
امکانات و کوچه و معبر خاکی؛ تاکسی ها مسافران را 
در حاشیه خیابان پیاده و از حرکت در مسیرهای خاکی 

این قسمت خودداری می کنند.  

معابر خاکی
گلایه مشترک بسیاری از اهالی الهیه، ورودی خاکی 
ساختمان هاست که اقدامی برای آسفالت آن انجام 
نشده و با این وعده که این قسمت ها قرار است به سازی 
و فضای سبز در آن ایجاد شود، به تاخیر انداخته می شود. 
وی از خودداری کارگران و خودروهای شهرداری به 
دلیل خاکی بودن برای ورود به این معابر می گوید که 
خدمات رسانی نمی کنند و فقط به خالی کردن سطل 
زباله حاشیه خیابان بسنده دارند.  به گفته وی، به دلیل 
این که معابر خاکی است امکان نظافت از مردم هم سلب 
شده و چون فضای اطراف بیابان است با وزش باد؛ زباله 
های زیادی در فضا پخش و جمع آوری برای مردم سخت 
می شود.دیگر ساکن این منطقه هم از نبود فضا برای 
بازی و تفریح کودکان و از خطرهایی مانند انباشت میزان 

زیادی زباله در کوچه و خیابان به دلیل دور بودن از سطل 
زباله می گوید و اظهار می کند که پرسه سگ ها حق 
تردد را در ساعت های اولیه شب و حق خوابیدن را در 
نیمه های شب از چشم اهالی می گیرد و سبب رعب و 
وحشت کودکان می شود. او به دور بودن از امکاناتی 
مانند مدرسه، مسجد، بانک و بیمارستان گلایه می کند و 
از کمبود سرویس های خدمات رسان شهری گلایه دارد 
که در نتیجه اهالی باید خود را به سختی با گذر از تپه ها 

و معابر خاکی به ایستگاه اتوبوس برسانند.

استاندار ببیند
شهروندان این منطقه از حضور استاندار در نقاط 
مختلف شهرها می گویند و می خواهند به این نقطه 
شهری هم سری بزند و از نزدیک شاهد مشکلات و 
سختی هایی باشد که مردم تحمل می کنند؛ شاید 
گشایشی شود و کمترین امکانات که حقشان است 
به این نقطه شهر هم هدایت شود.شهروندی هم از 
اوضاع آشفته در کوچه الهیه یک و نبود ایمنی و امنیت 
در ساختمان هایی می گوید که چاله های آسانسور 
برایشان رقم زده در حالی که هزینه ها به پیمانکاران 
پرداخت اما به حال خود رها شده است و برخی با بالا 
آوردن دیوار مقابل این فضا آن را ایمن تر کرده اند. 
به گفته او خزندگانی چون مار و عقرب در این محله 
بسیار است و بیشتر اوقات زباله ها در اطراف سطل ها 
بوی  نامناسب،  فضای  ایجاد  که  می شود  انباشته 

نامطبوع و تجمع حشرات را در پی دارد. 

وعده های شهرداری و راه و شهرسازی
معاون خدمات شهری شهرداری بیرجند در این باره می 
گوید: بر اساس ارزیابی ها تعداد مناسبی سطل زباله در 
این خیابان جانمایی شده است که در صورت نیاز بیشتر، 
بعد از بررسی موارد برای تامین آن اقدام می شود. 
»شاکری« ادامه می دهد: جمع آوری سگ های ولگرد 
در برنامه کاری است و گشت هایی در این باره انجام 
می شود و در صورتی که موردی به شهرداری اعلام شود 
برای جمع آوری آن ها اقدام می شود. او برای بازدید از 
این منطقه در آینده قول داد تا مشکلات بررسی و برای 
رفع آن اقدام شود. معاون عمرانی شهردار بیرجند نیز 
اظهار می کند که در محدوده الهیه در خیابان های 
اصلی وظایفی که بر عهده شهرداری بود انجام و معابر 
آسفالت شده است. بنا به گفته »عدل«، این اراضی 
دولتی و در اختیار راه و شهرسازی است و احداث 
ساختمان ها به پیمانکاران سپرده شده است اما آنان به 
تعهداتشان عمل نکرده اند ولی شهرداری آماده است 
برای رفع مشکلات با راه و شهرسازی قرارداد همکاری 
ببندد و با دریافت هزینه ها برای به سازی و آسفالت 
اقدام کند. همچنین برای ایجاد فضای سبز در صورتی 
که راه و شهرسازی زمین واگذار کند این کار انجام 
می شود. به گزارش خبرنگار ما، روابط عمومی اداره کل 
راه و شهرسازی نیز با شنیدن موارد، برای بازدید از محله 

و پیگیری مشکلات وعده داد.

اخبار

 سایه 4852 حامی
 بر سر ایتام

زهرا خسروی - سراسیمه وارد می شود روی 
موکت رنگ و رو رفته گوشه خانه دراز می کشد 
و ملحفه گلدار و نازکی روي صورتش می کشد. 
صدای گریه اش چندان بلند نیست اما هر از 
گاه هق هقش سکوت خانه را در هم می شکند. 
مال  فقط  که  می خواهد  ای  دوچرخه  دلش 
خودش باشد مانند دوچرخه »علی« پسر همسایه 
که بعدازظهر تابستان دل به کوچه بسپارد و 
با آن کودکی کند اما پدر، سال هاست که در 
پی بیماری و ضعف درمان به دلیل تنگناهای 
اقتصادی چشم از دنیا فرو بسته و نگاه خانواده 
اش به افرادی است تا مهر و مهربانی را برایشان 
به ارمغان آورد.بنا بر آماری که معاون توسعه 
مشارکت های مردمی اداره کل کمیته امداد 
امسال  می دهد؛  ارائه  )ره(  خمینی  امام 
چهار هزار و 852 حامی در طرح اکرام ایتام و 
محسنین از طریق دفاتر این نهاد، پایگاه های 
ثابت و سیار و مراکز نیکوکاری جذب شدند. 
»رفیعی« از جذب 32 حامی مقیم خارج کشور 
66 فرزند یتیم را بر  خبر داد که سرپرستی 
عهده دارند و سال گذشته 145 میلیون تومان 

کمک کردند.

اعتیاد 30 کودک 
بدسرپرست و بی سرپرست

30 کودک بدسرپرست  اعتیاد، در  اکبری-  
و بی سرپرست استان ریشه دوانده است. این 
کودکان تحت حمایت بهزیستی قرار دارند و 
اعتیاد والدین و خانواده، سبب رسوخ مواد افیونی 
به جسم و جانشان شده است. به گفته معاون 
امور اجتماعی اداره کل بهزیستی، تعداد کل 
فرزندان بدسرپرست و بی سرپرست 509 نفر 
است که 231 نفر در خانواده مراقبت می شوند 
و ماهانه 370 هزار تومان به حساب این کودکان 
واریز می شود. آن طور که »شیخانی« می گوید: 
278 کودک بدسرپرست و بی سرپرست دیگر 
بهزیستی  و  می شوند  نگهداری  مرکز   24 در 
به  کودکان  این  سرپرستی  واگذاری  آماده 

خانواده هاست.

 »الهیه«؛ خاک آلود

 و زخمی خارها


